
PŘÍLOHA č. 1: Dotazníkový formulář pro obyvatele obce 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

společnost GaREP, spol. s r.o. v současné době zpracovává výzkumný projekt pro potřeby 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR za účelem identifikace hlavních bariér endogenního rozvoje 
cestovního ruchu. Výsledkem celého projektu bude návrh nových nástrojů a mechanismů, které v 
rámci státní a regionální politiky cestovního ruchu povedou k zefektivnění destinačních procesů 
turistických regionů a oblastí.  

V rámci tohoto projektu jsou definované cílové skupiny – občané obce, podnikatelské subjekty 
v cestovním ruchu a zástupci veřejné správy, u kterých probíhá zjišťování jejich názorů na vybraná 
témata cestovního ruchu. Proto považujeme za velmi důležité zjistit i Vaše názory jako 
řadového občana obce, jejíž aktivity v oblasti cestovního ruchu na Vás mohou mít také 
přímý či nepřímý dopad.  

Výsledky průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro zpracování výsledků projektu a poskytnuté 
údaje budou pečlivě vyhodnoceny. Dotazník je zcela anonymní. Výsledky šetření i celého projektu 
budou zveřejněny na stránkách MMR a Technologické agentury ČR. 

Děkuji za Váš čas a vyplnění dotazníku. 

Mgr. Jan Holeček 
koordinátor projektu  

 

1. Máte v obci trvalé bydliště? (v případě negativní odpovědi nepokračovat!!!) 

1. Ano 2. Ne 

 
2. Zajímáte se o cestovní ruch a cestování? (můžete uvést i více možností) 

1. Ano, cestuji převážně do zahraničí 
2. Ano, cestuji převážně v ČR 
3. Ano, čtu a sleduji cestopisy 

4. Ano, zajímám se o něj pracovně 
5. Ano, jiné ……………………… 
6. Ne  

 
3. Domníváte se, že je Vaše obec zajímavá pro turisty?  

1. Určitě ano      (pokračovat na otázku 4) 
2. Spíše ano       (pokračovat na otázku 

4) 

3. Spíše ne         (pokračovat na otázku 
5) 

4. Určitě ne        (pokračovat na otázku 5) 
 

4. Pokud ano, čím je Vaše obec pro turisty zajímavá?  

………………………………………………………………………………………………… 
 

Další otázka je pouze pro respondenty, kteří se domnívají, že obec pro turisty zajímavá není /ot. 3/!!! 
5. Pokud ne, proč si myslíte, že zajímavá není? (můžete uvést i více možností) 

1. Nejsou zde žádné atraktivity  
2. Atraktivity tu jsou, ale jsou ve špatném stavu 
3. Nikdo se o rozvoj cestovního ruchu v obci nestará, nepropaguje ji 
4. Jiné ………………………………………………………………………………. 

 
6. Jak hodnotíte počet návštěvníků, kteří obec navštěvují? Je jich tu: 

1. Nadměrně mnoho 
2. Hodně 
3. Přiměřeně 

4. Málo  
5. Bohužel velmi málo 
6. Nedokážu posoudit 

 
7. Jaké výhody/možnosti pro Vás osobně plynou z cestovního ruchu v obci? (můžete uvést i 
více možností) 

1. Pracovní příležitosti 
2. Možnost přivýdělku 
3. Vybavenost obce (hřiště, sportoviště, 

stezky, parkoviště…) 

4. Jiné ……………………………… 
5. Žádné výhody 
6. Nevím  

 



 

 

8. Kvůli čemu významnému byste pozval/a do Vaší obce návštěvníka z ČR nebo ze zahraničí? 

………………………………………………………………………………………………… 
 

9. Existuje nějaká skutečnost, která Vám na cestovním ruchu v obci vadí nebo Vás obtěžuje? 
(můžete uvést i více možností) 

1. Hodně lidí v sezóně 
2. Chalupáři 
3. Hluk 

4. Nepořádek 
5. Zvýšená doprava  
6. Vysoké ceny 

7. Jiné ……………… 
8. Nic   

10. Domníváte se, že ve Vaší obci byla některá zařízení a služby vybudována převážně pro 
účely cestovního ruchu? 

1. Ano   (pokračovat na otázku 11) 
2. Ne   (pokračovat na otázku 14) 

 

11. Pokud ano, využíváte ve svém volném čase některé z těchto zařízení nebo služeb? (pokud 

využíváte více zařízení nebo služeb, uveďte to nejčastější) 

1. Ano, několikrát týdně 
2. Ano, několikrát za měsíc  
3. Ano, maximálně 1x měsíčně 

4. Ano, několikrát ročně 
5. Ano, méně často 
6. Ne   (pokračovat ot. 13) 

 

12. Uveďte prosím hlavní nedostatky zařízení a služeb cestovního ruchu, které využíváte 
(můžete uvést i více možností)  

1. Neochota personálu 
2. Nečistota 
3. Kvalita služeb neodpovídá ceně  
4. Nevhodná otevírací doba 

5. Nedostatek informací o zařízení/službě 
6. Jiné …………………… 
7. Žádné nejsou 

 

 
 
Další otázka je pouze pro respondenty, kteří žádná zařízení nebo služby /ot. 11/ nevyužívají!!! 

13. Pokud zařízení nebo služby nevyužíváte, tak z jakého důvodu? (můžete uvést i více možností) 

1. Vysoké ceny 
2. Nepotřebuji je, nezajímá mě to  
3. Špatná dopravní dostupnost 
4. Nevhodná otevírací doba 

5. Špatná kvalita 
6. Využívám je jinde (v jiné obci) 
7. Žádné zde nejsou 
8. Jiné …………………… 

 

14. Uvažujete Vy osobně o podnikání v cestovním ruchu? (např. nabídnutí ubytování, stravování, 
provoz sportovního zařízení apod.)  

1. Ano 
V jaké oblasti cestovního ruchu? …………………………………………………… 

2. Ne 
Z jakého důvodu? (můžete uvést i více možností) 

I. Nechci podnikat, podnikání je 
riziko  

II. Doposud mě to nenapadlo 
III. Nevím, jak na to 
IV. Zde by mě to neuživilo  

V. Mám jiné dobré zaměstnání 
VI. Nejsem odborník v tomto oboru 
VII. Nemám kapitál 
VIII. Cestovní ruch mě nezajímá 
IX. Jiné ………………………… 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

15. Máte představu, zda působí na území obce a jejím blízkém okolí nějaká (nějaké) organizace, 
která (které) koordinuje/í či řídí rozvoj cestovního ruchu? (myšleno obecně jako jakákoliv instituce 
nebo sdružení zaměřená na cestovní ruch) 

1. Ano, uveďte prosím název této organizace a aktivity, které realizuje (z nich můžete uvést i 
více možností). Pokud znáte více organizací, uveďte nejvýše 3 nejvýznamnější. 

Název organizace: 
 

………………………… 

Název organizace: 
 

………………………… 

Název organizace: 
 

………………………… 

I. Buduje nebo provozuje 
zařízení či služby  

II. Propaguje obec nebo 
region 

III. Informuje návštěvníky 
IV. Vzdělává pracovníky 

v cestovním ruchu 
V. Jiné 

…………………………… 
VI. Nevím  

I. Buduje nebo provozuje 
zařízení či služby  

II. Propaguje obec nebo 
region 

III. Informuje návštěvníky 
IV. Vzdělává pracovníky 

v cestovním ruchu 
V. Jiné 

…………………………… 
VI. Nevím  

I. Buduje nebo provozuje 
zařízení či služby  

II. Propaguje obec nebo 
region 

III. Informuje návštěvníky 
IV. Vzdělává pracovníky 

v cestovním ruchu 
V. Jiné 

…………………………… 
VI. Nevím  

 
2. Ne  

 
3. Nevím 

 

16. Co podle Vašeho názoru dělá Vaše obec pro rozvoj cestovního ruchu? (můžete uvést i více 
možností) 

1. Buduje nebo provozuje zařízení či 
služby  

2. Propaguje obec, podnikatele 
v cestovním ruchu nebo celý region 

3. Informuje návštěvníky 

4. Vzdělává pracovníky v cest. ruchu 
5. Organizuje různé akce 
6. Jiné ……………………………… 
7. Nedělá nic 
8. Nevím  (pokračovat na ot. 18)  

 

17. Jak obecně hodnotíte veškeré aktivity obce, které dělá pro rozvoj cestovního ruchu? 
Oznámkujte ji jako ve škole – 1 (nejlepší) až 5 (nejhorší):  … 

 

18. Souhlasíte s tím, aby se ve Vaší obci více rozvíjel cestovní ruch? 

1.  Ano 
Z jakého důvodu? (můžete uvést i více možností) 

I. Přináší to občanům pracovní příležitosti 
II. Zviditelňuje to obec 
III. Zlepšují se služby i pro občany 
IV. Zlepšuje se vzhled obce 
V. Častěji jezdí veřejná doprava 
VI. Jiné ……………………………… 

 
2. Ne  

Z jakého důvodu? (můžete uvést i více možností) 
I. Už je zde vše vybudované 
II. I tak sem jezdí moc návštěvníků  
III. Nemá to význam 
IV. Stojí to moc peněz 
V. Jiné ………………………………. 

 
3. Je mi to lhostejné (nevím) 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

19. Co byste uvítal/a, aby se v obci dělalo pro další rozvoj cestovního ruchu? (můžete uvést i 
více možností) 

1. Budovat nová zařízení  
2. Zlepšovat stávající zařízení nebo služby 
3. Vylepšit vzhled obce  
4. Více propagovat obec nebo region 
5. Navázat spolupráci s dalšími subjekty (podnikatelé, spolky, jiné obce, organizace cestovního 

ruchu, kraj apod.) 
6. Jiné …………………………………………………………………………. 
7. Nic není potřeba 
8. Nevím 
9. Je mi to lhostejné  

 

20. Kdo zejména by podle Vás mohl pomoci rozvoji cestovního ruchu v obci? (můžete uvést i 
více možností) 

1. Podnikatelé 
2. Organizace cestovního ruchu 
3. Obec 
4. Kraj 

5. Stát 
6. Jiné instituce …………………… 
7. Nikdo 
8. Nevím  

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

21. Název obce: (může vyplnit předem tazatel) ………………………………………………. 

 

22. Jste: 

1. Muž  2. Žena 
 

23. Kolik je Vám let? 

1. Do 25 let 
2. 26–35 let 
3. 36–50 let 

4. 51–60 let 
5. 61 let a více 

 

24. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

1. Základní 
2. Střední bez maturity 

3. Střední s maturitou, vyšší odborné 
4. Vysokoškolské 

 

25. Jaké je Vaše ekonomické postavení? 

1. Zaměstnanec 
2. Podnikatel 
3. Důchodce 
4. Student 

5. Osoba na mateřské/rodičovské 
dovolené 

6. Nezaměstnaný  
7. Jiné …………………………… 

 

26. Vyjíždíte za prací mimo svou obec? 

1. Ano 
2. Ne 

3. Nepracuji 

27. Jak dlouho v obci žijete?  

1. Od narození 
2. Více než 5 let 

3. Méně než 5 let 

 


